
___________________________________________ ČTYŘI V TOM – ČT2  13.1. 2013 – 17. 2. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        1/5 

Čtyři v tom 
 

 
 
 
 

Rok 2013 odstartovala Česká televize uvedením dokumentárního seriálu o nastávajících maminkách Čtyři v tom. Od 13. ledna do 17. února 2013 měli diváci 
každou neděli od 20:00 na kanálu ČT2 možnost prožívat se čtyřmi hrdinkami události spojené s těhotenstvím a narozením miminek. Režisérka Linda 
Kallistová Jablonská a scénáristka Irena Hejdová si při konkurzu na začátku roku 2012 vybraly čtyři mladé těhotné ženy, jejichž postoje k mateřství, k dítěti, 
ale i sociální postavení se velmi liší. Televizní diváci se tak seznámili se „čtyřmi v tom“: farmářkou Miky, samoživitelkou Lucií, manažerkou Věrou a 
rozvojovou pracovnicí Petrou.  
 
„Ten seriál je dojemný už tím, že vypráví o zrodu čtyř nových životů, zároveň ale přináší silné lidské příběhy dnešní doby. Otevírá nejen nadčasová témata 
mateřství a rodičovství, ale i témata ryze současná, jako je snaha skloubit mateřství s kariérou či těžký život s dítětem v existenční nouzi. Vypráví také o lásce 
a partnerství – a tahle témata jsou blízká všem divákům bez rozdílu“ říká scénáristka seriálu Irena Hejdová.  
 
Všech šest dílů dokumentárního seriálu Čtyři v tom v průměru vidělo 343 tisíc dospělých diváků (sledovanost 3,9% při podílu na publiku 8,02%). 
Podle očekávání seriál k obrazovkám přilákal více ženy než muže. Průměrně jej vidělo 224 tisíc žen a 119 tisíc mužů (sledovanost 5,0% resp. 2,8% při podílu 
na publiku 9,60% resp. 6,12%).  
 
Nejsledovanějším dílem byl závěrečný díl Mámy, ve kterém si už všechny čtyři hrdinky užívají čerstvého mateřství. Tento díl v průměru zhlédlo 392 tisíc 
diváků starších 15 let (sledovanost 4,5% při podílu na publiku 8,94%).  



___________________________________________ ČTYŘI V TOM – ČT2  13.1. 2013 – 17. 2. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        2/5 

 

 Čtyři v tom  
ČT2 20:00 hod., Ne 13.1.2013 – 17.2.2013   

pořadí epizoda datum začátek 
délka 
(min) 

15+ 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share            
(%) 

1 Poslíčci 13.01.2013 20:02:13 45:13 3,9 344 8,13 8,5 2,9 123 6,43 4,9 221 9,52 1,9 20 11,81 

2 Sophia 20.01.2013 20:02:28 45:18 3,5 303 7,24 8,3 2,4 103 5,32 4,5 200 8,87 1,7 19 12,57 

3 Jonáš a Josef 27.01.2013 20:02:38 45:00 3,6 317 7,38 8,8 2,8 117 6,03 4,5 200 8,49 1,5 16 8,36 

4 Tátové 03.02.2013 20:01:07 45:09 3,9 337 7,74 9,0 2,8 119 6,03 4,9 219 9,15 1,0 11 6,08 

5 Isabelle Capri 10.02.2013 20:02:18 45:24 4,2 367 8,69 8,7 2,7 114 6,00 5,6 253 10,89 1,7 19 8,85 

6 Mámy 17.02.2013 20:04:04 44:12 4,5 392 8,94 8,7 3,2 137 6,88 5,7 255 10,66 1,7 19 11,68 

průměr 3,9 343 8,02 8,7 2,8 119 6,12 5,0 224 9,60 1,6 18 9,69 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
 
 

Dokumentární seriál Čtyři v tom přilákal k obrazovkám diváky napříč věkovými kategoriemi. Pouze nejmladší věková skupina jej příliš nevyhledávala. 
Vzhledem ke svému obsahu seriál zabodoval zejména mezi ženami ve věkové skupině 25-34 let. V průměru jej viděla téměř pětina všech žen ve věku 25-34 
let v danou dobu u televize. 
 
 

Čtyři v tom  
ČT2 20:00 hod., Ne 13.1.2013 – 17.2.2013   

Věk 

15+ 15-24  25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 3,9 343 8,02 1,5 16 8,88 4,5 63 14,00 4,3 72 8,86 4,0 53 7,38 4,1 59 6,59 4,5 80 6,55 

 Čtyři v tom  
ČT2 20:00 hod., Ne 13.1.2013 – 17.2.2013   

Věk 

15+ Ž 15-24  Ž 25-34 Ž 35-44 Ž 45-54 Ž 55+ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 3,9 343 8,02 2,2 12 13,07 6,8 47 18,45 5,1 41 10,58 5,1 33 9,27 5,1 91 7,31 



___________________________________________ ČTYŘI V TOM – ČT2  13.1. 2013 – 17. 2. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        3/5 

 

Sledovanost dokumentárního seriálu mírně vzrůstala s dosaženým vzděláním. Nadprůměrně jej sledovali vysokoškoláci (sledovanost 4,5% při podílu na 
publiku 10,32%), středoškoláci i vyučení.  

Čtyři v tom  
ČT2 20:00 hod., Ne 13.1.2013 – 17.2.2013    

Vzdělání 

15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 3,9 343 8,02 2,1 29 5,13 4,1 129 7,46 4,3 126 8,91 4,5 60 10,32 

 

 

Podle místa bydliště dosáhl seriál největší sledovanosti v sídlech s počtem obyvatel nad 100000 (sledovanost 4,8% při podílu na publiku 10,08%). 
Nadprůměrně seriál vyhledávali také diváci v obcích s počtem obyvatel 1000 – 19999.  

Čtyři v tom  
ČT2 20:00 hod., Ne 13.1.2013 – 17.2.2013    

Velikost 
místa 

bydliště 

15+ VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-99999 VMB nad 100000 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 3,9 343 8,02 2,7 41 5,98 4,1 77 8,15 4,5 72 8,67 3,6 70 7,06 4,8 83 10,08 

 

 

 

 

 



___________________________________________ ČTYŘI V TOM – ČT2  13.1. 2013 – 17. 2. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        4/5 

 

 

Z porovnání sledovanosti podle regionů vyplývá, že nejvíce diváků měl dokumentární seriál v Libereckém kraji (sledovanost 5,6% při podílu na publiku 
11,31%), dále v kraji Jihočeském a také na Vysočině. Nejméně diváků seriál zaujal ve Zlínském kraji.  

Čtyři v tom  
ČT2 20:00 hod., Ne 13.1.2013 – 17.2.2013    

Kraj 

15+ Praha  Středočeský  Jihočeský  Plzeňský  Karlovarský  Ústecký  Liberecký  

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 3,9 343 8,02 3,9 38 8,24 3,8 42 7,66 5,4 28 10,99 4,4 22 9,63 2,8 7 5,40 3,3 23 6,40 5,6 20 11,31 

Kraj 

15+ Královéhradecký Pardubický  Vysočina  Jihomoravský  Olomoucký. Zlínský  Moravskoslezský 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 3,9 343 8,02 3,6 17 6,64 2,8 12 6,06 5,5 23 10,59 3,9 38 8,34 2,6 14 5,15 2,4 12 5,82 4,7 47 9,17 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________ ČTYŘI V TOM – ČT2  13.1. 2013 – 17. 2. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        5/5 

 
 
 
Spokojenost 
 
Dokumentární seriál Čtyři v tom dosáhl průměrné spokojenosti 8,7, což značí nadprůměrnou spokojenost. 
 
Nejlépe seriál hodnotili diváci s nižším vzděláním a také ženy. Nejnižší spokojenost deklarují diváci se středoškolským vzděláním.  
 
Mezi jednotlivými díly získal nejvyšší známku spokojenosti čtvrtý díl Tátové (koeficient spokojenosti 9,0 - viz tabulka na str. 2). 
 
 

Čtyři v tom -  průměrná 
spokojenost  

  Průměr 15+ 8,7 

  SpoKoef M15+ 8,0 

  SpoKoef Ž15+ 9,0 

  SpoKoef 15-24 n.a.* 

  SpoKoef 25-34 8,8 

  SpoKoef 35-44 8,5 

  SpoKoef 45-54 8,9 

  SpoKoef 55-64 n.a.* 

  SpoKoef 65+ 8,5 

  SpoKoef ZŠ+Vy 9,0 

  SpoKoef SŠ 7,8 

  SpoKoef VŠ 8,6 

 
*Nedostatečný počet  známek – nesplněna podmínka kritického počtu hodnotitelů  
                         


